
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000271 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de abril de 2018 Ano 2

Portaria

PORTARIAS___________________________________________________________ 
    
 
      
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
  
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. 

CNPJ:16.443.723/000103E-mail: quixabeira.gov@gmail.com  

PORTARIA Nº 005/2018 
De 01 de Abril de 2018                                           

Institui a Comissão preparatória da 1ª 
Conferência Municipal Infantojuvenil Pelo 
Meio Ambiente em Quixabeira- Bahia e 
dá outras providências.  

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE QUIXABEIRA, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
ART. 1º - Instituir a Comissão preparatória da 1ª Conferência Municipal 
Infantojuvenil Pelo Meio Ambiente, constituída por membros representantes das 
suas respectivas entidades. 
 
ART. 2º - O mandato da Comissão preparatória da 1ª Conferência Municipal 
Infantojuvenil Pelo Meio Ambiente da Rede Municipal de Educação, terá a vigência 
até a próxima Conferência Municipal, a contar da entrada em vigor deste Decreto, e 
a sua composição será modificada a critério do Chefe do Executivo Municipal, 
obedecendo aos critérios pré-estabelecido nas legislações pertinentes em vigência 
no País.  
 
ART. 3º - Ficam instituídos como representatividade para compor a Comissão 
preparatória da 1ª Conferência Municipal Infantojuvenil Pelo Meio Ambiente, 
considerados os critérios do Decreto Nº004/2018, Art. 6° a ele correlatas:  
 
Secretaria Municipal de Educação 
Jailce Maria de Araújo Sampaio- Titular 
Edinalva Lopes Brito Rios- Suplente 
 
Secretaria Municipal de Agricultura  
Antônio dos Santos Sousa- Titular 
Renivaldo Gonçalves Novaes- Suplente 
 
 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 004
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 56384143EC25ED1D7563DE9EF4567540



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000271 Estado da Bahia - terça-feira, 17 de abril de 2018 Ano 2

PORTARIAS___________________________________________________________ 
    
 
      
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 
  
 

  
Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. 

CNPJ:16.443.723/000103E-mail: quixabeira.gov@gmail.com  

Secretaria Municipal de Planejamento 
Audirley Lopes da Silva- Titular 
Matheus Santos Carvalho- Suplente 
 
Representante de coletivos de jovens ou grupos juvenis atuante nas escolas. 
Laiza Karina Santos Anselmo- Titular 
Daniel Novaes de Oliveira- Suplente 
 
Representante da Sociedade Civil Organizada (Associação) 
Romecy Moura Novaes de Sousa- Titular 
Gilvaneci Mendes Gonçalves Souza- Suplente 
 
ART. 4º - São atribuições da Comissão preparatória da I1ª Conferência Municipal 
Infantojuvenil Pelo Meio Ambiente da Educação: 
I -  Adotar o Decreto 004/2018 da 1ª Conferência Municipal Infantojuvenil Pelo Meio 
Ambiente Municipal; 
II -      Elaborar o Decreto da 1ª Conferência Municipal Infantojuvenil Pelo Meio 
Ambiente Municipal, respeitadas as diretrizes e as definições legais. 
IV - Planejar a infraestrutura para a realização das etapas municipais nas unidades 
escolares; 
V - Mobilizar a sociedade civil e o poder público, no âmbito de sua atuação no 
município, para sensibilização e adesão 1ª Conferência Municipal Infantojuvenil Pelo 
Meio Ambiente da Educação; 
VI - Pever na programação da Conferência Municipal o tempo necessário para 
debater o temário, sem prejuízo do conteúdo. 
VII -   Elaborar o relatório final junto aos dirigentes municipais, a fim de que seja 
colocado as discussões e todos os trabalhos desenvolvido no sistema. 
 
ART. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação e revoga as 
disposições em contrário. 
 

 
Secretaria Municipal da Educação de Quixabeira, em 01 de abril de 2018. 

 
 
 

GILVANDA MENDES GONÇALVES DE SOUSA 
Secretária Municipal da Educação 

 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 005
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 56384143EC25ED1D7563DE9EF4567540


		2018-04-17T11:56:12-0300




